Pasgyra e Performancés

[Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve|

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kiosifikuara sipas notyrés

Shenimel

Nr |Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytizimit 29 35,608,045 121,222,306
# |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces a0
P |Funa e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit a2
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme a3 -31,623,749 -116,625,795
1 Lénda e poré dhe materiole té konsumueshme 33.1 -31,623,7449 -116, 625,795
2 T# tjera shpenzime 33.2
» [Shpenzime té personelit 34 -644,184 -084,948
1 Paga dhe shpérhlime 34.1 -552,000 £44,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 342 92,184 -140,948
nga shpenzimet pér pensionet)
> |Zhvlerésimi i aktiveve afi!jata materiale 35 -1,884, 800
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -733,181
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -552,558 -B86,604
» |Ti ardhura té tjera 38 1] B13, 688
1 TE ardhura nga njésité ekanamike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38.1 165
vecmas te ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 813,523
2 Té ardhura ngo investimet dhe huaté e tiere pfesé e oktiveve afotgjata 382
{paragitur vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brendo grupit)
3 Interesa 1€ arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjioshme (paragitur 38.3 115
vermas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
» |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 -339,935 -135,314
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngiashme (paragqitur vegmos 40.1 -339,935 -435,314
shpenzimet pér t'y paguar tek njgsité ekonomike brendo grupit)
2 Shpenzime té tiera financiore 40.2
P |Pjesa e fitimit/humhjes nga pjesémarrjet a1
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 562,819 2,370,152
® |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 84,423 355,523
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 431 &4,423 355,523
2 Shpenzimiitotim fitimit t€ shiyré 43.2
3 Pjesa e totim fitimit té pjesémorrieve 433
B |Fitimi/Humbja e vitit 44 478,396 2,014,629
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésise ekonomike mémeé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra & té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr |Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Fitimi/Humbja e vitit 46 478,396 2,014,629
Té ardhura té tjera giithépérfshirése pér vitin: 45.1
Diferancat {+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat {+/-) nga rivierésimiia ktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat {+/-} nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P [Totalii té ardhurave té tjera giithéperfshirése pér vitin 47 0 o
» |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 478,396 2,014,629
® |Totali | té ardhurave/humbjeve giithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésis ekonomike mémé 49.1
interesat jo-kontrollueseess— = 43.2




